PARECER CONJUNTO

REFERÊNCIA: Projeto de Lei nº. 128/2025
ASSUNTO: Dispõe sobre alteração da Lei nº 6.728/2024 (LOA/2025) - R$ 
915.072,00 (novecentos e quinze mil e setenta e dois reais) para a Secretaria 
de Educação.
AUTOR: Prefeito 

O presente Projeto de Lei visa autorizar a alteração da Lei nº 6.728, 
de 30 de dezembro de 2024, que estima a receita e fixa a despesa do 
Município de Botucatu para o exercício de 2025, mediante a abertura de crédito 
adicional suplementar no valor de R$ 915.072,00 (novecentos e quinze mil e 
setenta e dois reais), a ser coberto por anulação parcial de dotações 
orçamentárias no âmbito da Secretaria Municipal de Educação.

O projeto vem acompanhado da respectiva justificativa e exposição 
de motivos, devidamente fundamentadas pela Secretaria Municipal da Fazenda